
POKROK DNE 17 LEDNA 1912
Strana 3

'

do říšského sněmu německého do

Zprávy zahraničnó klí sociální demokraté skvělého
obyvatelft víoe néžli před pěti le

ty Zo slatístických tabulek vy
chází na jevo že venkovské oby Zaiiitoto si místa ihnod nebof
vatelstvo stěhuje o hromadně do

vítězství Celé 4 milliony hlasu

byly pro ně odevzdány a podle
dosml došlých zpráv získali 19 no

Cechy

dorff Prvý byl velcvyslanccm v

Petrohradě druhý jest velevy-slanee-

v Londýně
Vídeň 13 ledna Císař ho již

loi5dravil zo silného záchvatu ni

a udíl ujo již opět pravi-

delně audience a zahájil svou ob-

vyklo státní činnost

NĚMECKO

Perlín 11 ledna "Lokal-Ati- -

Johcí DroiJÍS zemřel Dno 25

prosince ráno akonai proslulý ar
chuftoloK pan Jog UraniS c k ře- -

dítcl vyŘŘÍ reálky v Kladní Clen

vých poslanci! Stalo o talc hlav-n- ě

na úkor radikála a líberálfl

kteří bylí spojenci sociálu Stra-

na konservativní a klerikální ne-

utrpěli pohromy jak sc očekáva-

lo Vo 1ÍJ7 okresech dojilo k užfií

míst z nichž patnáct má přes
100000 obyvatelů
Paříž 12 ledna Americký

11 Uacon podal resi-(íua-

Odstupuje prý jedině pro-

to aby so mohl stáli Členem Har-vardsk-
é

university Jeho odťou-pen- í

nemá prý politického poza

České Akademie a c k konscrva

tor Narodil e 23 března 1853 y e
líraudHC nad Labem r 1870 sta!

kg ((upplenUnn reílky kutnohonikó
dí

od r 3880 byl profesorem yM
Paříž 11 ledna Včera dofilo

zeiger" oznamuje žo nová bran-

ná předloha jež předložena budu

říSské radí zahrnovali bude zří-

zení dalších dvou armádních sbo-r- ň

z nichž jeden má býti umístěn

x východním Prusku a drahý v

Hadensku Setniny rychloprd- -

čcnkó realky v O Jíudejovicíeh
vmho ředitelejn vyfiňí realky

k pouličním demonstracím blízko

paláce spravedlnosti mnoho o- -

iuh uuuv uilo pinat

SOKOLSKOU VÝPRAVU
na VáesokolBký Slet v Praze r 1912 pořádá ceutovní kancelář

Brodsky & Sovák
Í180 2nd nvo roh 72 til NEW YORK N V

po niillinrniS Jmll Hollund Amorkun Lino

"NEW AMSTERDAM"
Odjozd dne 11 ficrvna 1912 — Přlhauita m Jií nyní

'

Z Rotterdamu pflmý vlak bez přeioddiii do Prahy Oolá loď k disposici
Kdo l přeje mOže si llutok d 1 i Evropy uplftcetl v týdních aneb

mňHlínfch splátkách
VýhodnA výmfina pena — čeky na Bohemii — Hladké proclívdnl

eavnzadol

V Prazi k dospotlol eiitovnl kancelář 'Bohimla' akciové banky
Žádejte Informace u BRODSKY 6t SOVÁK

1389 2nd avf roh 72 ul New York N Y

Clonové Sokola obdrží líirtky za iníáené ceny Zutupce fir-

my pojede i výpravou Přihliáky přijímá
JOSEF MÍK IlurllMKton Station OMAHA NEB

KlalnČ granuly byl zcela po za--
sob m!zl nimi mnozí policistéIuzo poklídňn za vynikajícího

yrialoo pam4tek ženkycli zejména
byli zraněni Demonstrace vypu-

kly následkem processu n něko

volbě socíilislická strana přijde
do užších voleb ve 122 případech
7 hlavních předá kil socialisti-

ckých bylí zvoleni Ucbel Hern-stei- n

Kiseher a Ledehoiir J)fi-ni- tí

vně zvítězili v fii volebních

a očekává se žo po užších
volbách vejdou počtem !X) po-shm-

ilo sněmovny

FKANCIE

Paříž 12 ledna Ministerstvo
ChíHíiuxovo podalo svoji demíssi

následkem odstoupení ministra
zahraničních záležitostí de Bel vo

a doby gotické 1'únobív délo 20

let v JJudcjovicícl) probadal do

ných díl mají být číselní velice

scsíleny a vsVjchny mezery vypl-

něny Také v generálním Štábu

mají být provedeny jistě změny
i

lika členy dělnických odborových
01'Kaiiísaeí obžalovaných že roz-

dávali revoluční letáky vojákům
IKdrobnoMli řeký jih a jeat no

porno že vc znalosti památek ji Výlohy n touto reoranisací ar
Ili tíž 13 Jedna IHIctý vrah

boSeídíýeh nikým nebyl předuti mády mři jí být kryty výnosem svílio otec barona do CouvriKny- -
laně z příjmu přes 0000 'korunžen Jako upíwvatel vydal řadu

odborných Hpwň vynikajících jak
ho byl odsouzen na 20 let do ža

ročně Jak se dále sděluje roz
láře a jeho matka která jej na--llířfanl fiím a příntiipným Hlohem sa J eiio neclitel potvrdit Cail- - III ¥ I thodla ho vojenská správa pro za-

koupení dalSlch íiO vzducholodí
vcina K vrazi ie ousoiizcna K tretak ovitém i ukuteínou odbornou 8ifij Kinrli Daronka se často oid

zrutlontf 'A nieh na rychlo uva Ve spojení s tím má být znační
jela a proto jí manžel snížil mí

lauxovo tvrzení že vláda během

vyjednávají s Německem v příči-
ně Maroka nevedla tajné vyjed-
návání u proto došlo ke-- konflik

dímes Déjíny uiriříif mtředovííkího rozmnožen poect důstojníku
vzduclioplavcckího oddělení

síění částku peněz Nud tím se
I I w

v ťVhaeh 2 dílyj Zvon Díkau
Uý ebrím Nanebevzefl 1' M tu Dosud se neví kdo budu příPerlín 10 ledna Poprvé v hi

naronka rozzuřila a ojilvsi syna
absíntbem přiměbi jej 1 vražili

iiíři ktert dno 18 ňíí zavrnždi-l- i

Koinlco Lopťzi Iřuoda n policcj- -Trh Svíneeh Jak píňí hÍMtorii H slím ministerským předsedou Po- -storii Německa bude h žid objo- -
oirona 1nkího iimřní (proti Neiiwírthovi)
Paříž PI ledna Nový mini

W M SJIIJSTER 1'KOI'lJftTENÝ POKLADNÍK PERSKÉ VLÁDY
Chrám v Barbory v líořw Kut
rié J)'fikwuerdÍKkeiten den ehem sterský kabinet bude co nevidí

sestaven Poincaré přijal vyzváCiat-KUfl- Sedlec ř O pfluoben
ní presidenta Fulliéresa na sestaklá5tera aazavnkíbo na vývoj ala
vení kabinetu Poincaré hodlá zviUlxtví a phuttiky vc východních
skali za členy ministerstva Pour

nílio níéclníka v dobfi Ntiumélio

prAvii byli dnea midridHkým ou-de- ni

odnoucni amicoi 8(idm

k Hmrll dcNet k do-ž- í

volním ii úBMmu hldí-- l tři rm

dva roky Dva bylí OMVobocni

1'olícejní niČclnlk byl kamením
ubit a soudci Ruodovi rozjmltína
sekerou Jclika V] Wm přílcžito-ut- i

byJi zavražilfíiii Houdní pÍMfiř
Miiltram a jiný mul Mrtvoly
vícch Uyř byly pak vbiícny ulicí

Čechách i Zvíkov Roupi památek

Nlo liplího
nud bylinnou
IřcJvoll Kllléli

"AIIM!"
K cvrnirnkých
ICcIvcli lyllii
l'lh1l l lllied I)

ecMfiíliceNliy nu

ti (Irmu:

ORION

t HO BB7

OMAHA NIB

liístor a mmřleekýclj v krňlimtv
{Ji-ak- díl VIII Svatá koruna

Kcolse Delcassía Hrianda Mill

randa

A NOLI E
Obrazy z iK-jíi- i jíhocVakčOio umí

Londýn 11 ledna Prává sc koní j StaroíeHká brady Omdlení

1ná hlasování 900000 honiíkůDouvllí-lmk- KatcíbÍMmud díjin
tom zdali iráce ve vSech anliumíní Hojní odnorní íl&nky u

ckých dolech má býti zastavenaveřejníl vc RvMozorii v Zlatí
Rozhodnutí očekává se do 18 led

na Dle doslechu hlasují horní
1'raze v Památkách arcliacol
MHbodu v Mittciluritfen c k ú

Ktřední koiiiÍHMc( v fuMopmo Hpo
% Záruka kvality znamená více nežvětšinou pro stávku Dojde-l- i ke

leínoati přátel larožitnotí č- - stávce bude tato zahájena dno 1 i zelená známkabřeznu Horníci požadují stanovéitkých v JVazí' a v kalendářích —

Hranin byl mužem velmi aympati ní minimální mzdy a chtěli již
listopadu vyjiti na slávku avSakckým a apoleíenítkým : mohl-l- i

delegáti vyslovili mi proti nijen poníktid rád vyhoví! každé

Londýn 11 ledna Městská ra--
I 1 i A

OOLDEN BIIEAF hourbuoa íInIA řltnA whl-k- a

je Htfiímm pod drukoii aviíuk jmuhy ukt Iq
hÍHkn Jo dlAíímu pod íArukini nonl xAruka

vlAdní xn&mka nu hnllii lili ve byva o

jmi pIMtom mlloHrdonHtvl —
jsnkrývajíclm

miolo hřliíliy Knžda kořalka 4 lita tnr& nifiJe
l'll Mfonn juni ziirukou

Tedy ři(jii ku wtleiió znlimce jci jmt pouhým
jrfiltňitm nUifl a níly kofnlky nlo moll byte t(l
pfililčdiiouli ku záruiio ilohrého Jinna výroben to
Jentí k dobré kvalito

na v uunicrnuiu se usnesla
t

Š é t Š

mu nerad odříkal Jako ředitel i

jako učitel zjednal i u žactva i v

učitelstvu lásky a oddanosti sku-

teční nepředstíraní Jeho před-

nášky vynikaly jasností a pouta

postavj i anictfiemu pomník za
I I i # Iv lim a

iionroiiini jez prokázal svému
rodnímu městu Pomník má stá
ti u Pittcncrief Ohnu kteřížto

Výnloilck 4filotoho pofillvoho Ktuilia

itixn _r i
míslo Carneífie zakoupil r 100

vostí bývaly hojní navštíveny i

tyly skutečnou pochoutkou přá-

telům památek Právě tak zalí i s tamním parkem za $200000

VfJiflrriřĎ in kinbW

líbí érfefeíkk''!i G0LDEN SIIEAFa ilaroval je miiu Zároveň vebily se i jeho výpravy kteříž po

ISISno vid fond iJi2GíX)000 na výchov
ní sociální a morální iViely mě

několik let konal se Společností

přátel starožitností Českých v Pra
Ir mmeSmmmm Ti—1

sta

Hoinbay 11 ledna Král Jiří aWwM #? 0ml královna Marie odpluli včera k

bourbon a člitá žitná whisky
Tuto wlilktt no vyribl vo vntkóm v do

břii vřlrnných vnakrxo vytnporiých akladl-itlc- h

pod vllidnl ilohltdkoii OlcJovlM
mi přirozonou eontou oilatráfiují a
no řlntý líh Joul uílnl OOLDEN

SIIEAF chutným a lahodným — whlnkn Jož
IHvybudi oživeni přen to vitk noúílnkujo na
mozek

S i - m mě Iiiomovu na parní yactiio Jleili
na" na níž sem přijeli Úřadům
se nyní odlehčilo ježto so za po

bytu královských manželů v Indii
stále obávaly že se něco stane

lltuv WURB0Í

Bonus I" BnNE-
-H

WILLOW SPEINOS DISTILLEBY jot
výrobna kofnlnk hodná aralnky c&pad-- 6

od řeky MÍHNiHKlppI mhlonk roku 1800

l'o 43 lot WILLOW SPEINOS vOrnlkv

Mylo také prohlaSováno z různých
stran ale nestalo sc nic _ I _

m njif umný nu montko ne (lokonu IAI bouř
Londýn 13 ledna Dno 20 led

ze na český jih jeho jméno přivá-Inl- o

hojní účastníku 1 při počasí

Jirajní nepřínivím Nikdo netu-

žil la přednáška "Z pamětí chu-kl- í

obce" kterouž míl vc jmeno-
vaní Společnosti 7 prosince jc
Jeho poslední Jcítč 20 prosince
při bovoru s přáteli v 1'raze tčsil
e Že po No vím roce požádá za

výslužbu odstíhujc se do Prahy a

pak teprve s radostí oddá se svým

pracem v'deekým Uranií svým

zjevem vzbuzoval dojem mužo o

draví ale zatím choroba
a nikoliv jediná pokračovala vel-

mi rychle a zhoubní tak že ne-

zbylo než 2'1 prosince přikročiti
v kbulenskč okresní nemocnici k

operaci — předem skoro beznadčj
ní Po ní na hod nozi ráno s Ž-

ivotem rozloučil sc muž vzácný vě-

domostí i povahou krajně skrom

h"n ílití íitnó whlnky Tohoto vyitnumona vypluje z Liverpoolu nová loď Biu iyio oociieno užívftnlm JodlnS nojlop
± íi'hjnk kont! obili ílBtó pnunonlté vodvLaconia" na které přijede do
5 fktulra palcndn tCiíenlrn do oojloplileb iu- -Ameriky hrubě Luctzow a chotí
ii i a noNKonaiou pěji o každý ud až k úplné- -Až do nedávná zaujímal velice důležité místo jenerálního po- - A do počátku své přednáškové

ladníka é vlády mladý sotva třicet iletý oblíbence presidenta centy bude hrabě Luctzow bydlet!
mil j VUMIMIÍ

OOLDEN SIIEAF bourbon a Mnla žltnft
whlnka rovná no tňm nojloplm kdy výrobo- -

'afta a amerických penížníkň W Morgan Shuster jehož "záslu- - v hotelu Marie Anlonette v New
iou iloMo k rusko-jMTskem- u krvavému konlliktii Nove ziieiia Volku Officielní počátek cesty !' ° r°

1V?„''0 M ilovou rnnu' jMt onl jon tlm i tyto kořalky ío vyrAbřJÍ v Jodné i nnjvftílch vinopalen umlntoné t a- -
konstituční vláda Persio byla koneční nucenu nu nátlak ruské di- - biilc vykonán dne 1 února zá i"
lomacio a proti vidí národa Moriíiina Shustcra z úřadu propustit! jezdem do Washingtonu
právě v těchto dnech mu oznámila že zvláStní komise scHtáviijící RUSKO J° A U ftAT mv a —

z čtyř PcrSnnil a bývalého řcdileh perských cel Moranda převe
UukareSt 11 ledna Hěhem

uvw outiAr to ííhU whlnka

Wlllow Sprlngs Dlstillery Omaha U 8 Aný na něhož nikdy nezapomenou
li které sytil hlubokým zdrojem

prudké bouře na fvroím moři jm-
-

topil sc ruský parník "Rus" i llpaHpp)l+1ěho vídční

zme dosavadní jeho povinnosti a Maruard bude zastávat hodnost

prozatiuuíího jcnerátnJho jMjkladidka Slmter již odevzdid svftj d

do rukou svého bývalého amerického vrchního tajemníka Cairii
n Převládá míníní že od zvolení národní rady jirské bude upu-

štěno neboť je jinto žfl by tato byhi vftíi I{uku jentí nepřátelštější
nežli iicilávno rozpuštěná u i 3 j J é

celou posádkou a všemi restující
líAKOPSKO-iriIEUSK- mi jMictem 172 osob Na palubě

byl tcž Karel Anufov nově jme- -Vídeň 11 ledna V nádherném vUntal ěltě iřiaoý Trif t- lř
novaný ruský kousni v fleluci a

řeznický a uzenářský závod Vpaláci arciknížete ncdřii-h- a

vy

pukl ěcr ráno ohert jenž natro celou svoji rodinou
Ví u císařského dvora klcrý lité ká situace je velmi váná což 910 B&ncraft ulice Omaha NhPetrohrad 11 ledna Ruskápil vdikě Akoily Mimu budovy

lud zahájen dne 21 ledna JcM

to Sir Franciu Oppeiihcimer jeni

Zbtv PMtTha n jko i vlik výrobky
UMibiřokt Jnu vidy U aijlli jknU Zku-- l
koupili u ního Jthlnou Mjit i pulrubé jřijjte — Jíbill aa kí444I dováli d doiHtt ob
yinárkv ata uhniti ti-lř- Ivutf 47H

jiiuttován byl obchodním přiru
' I ni Biiuli kebo vvtbtncctvl Co

ylaiiťcVý rádce bud u tysla

je jfrcjmii a tolio í prchiIcut Nárt „„jtvila ochotu ujati se
I slliérca aenal k sobě iicjVlnějši rotfcdiii tv v íiunko-monifo-

b

atitnlky řiancouzské a IUuic „um MiU Moiu-olov- é postavili
íiialc nhraniéni politiky a nimiž i„ské vbidó tH a bu- -
au dloidm radil „uli přijaty tk Munirobné ti- -

(H4loaný fcditcl čaiiopisu nají čínskou svrchovanost Pod

"Ianti rnc" Viktor Machou a minky jni tytu} finské vojsku
třináct žni které mlpoddy musí I ti odvoláno fínši lUadnb
in 'id ii ncdop lych b)o hI- - i tiHlinttiii dom i íml a pokusy
'iui ii Hachoii na rok do ÍU- (íťUitu o koboiisti j MouoUka

ft a k pokutá ženy pak ib "Ul lyti opuštěny

tkcUf c aiejlié liodnitsti jukil au
cli-- kbclitio baroit (imnullc

která x víUÍ ěást i lehla

byly řuiíeny těl dmhoecnné před
inťty a viení obraiy (Hiďt vini-k- l

v in'i v pokojífh arcikiiřžny
lnnbrly a plnineiiy se ilřily sv

likoii rychlmti Trprv k ránu im

vilři]ii bsaiUiit 'licň idolati
Mritcn 11 lrln (VU i{U

owba AUiu v TynUku tyta ml
ř-i- i2trnn :t !) idivvatc) j
bra f Ut ft ii )d4m v ltu
krulíjil iim3

Ví lrft Ulr lla rIťj: "Zril"
praJ lf v tirjllilil i# imV- -

Itcrllii II ledna V imVě Dt
I n Idu ihy M Souboj dum
17 h ttcli niiiit t' amrtil

FRANK YUN
řomický a uionářský obchod

ia So jii 1 l Hmu
lluklf ýWi lrhj 4M „4 „

rv avi! KěUt4 fftk

ii V
in 'lrdktm pro jnliiulio a du Í-- tIUiti Pří'ioon midojrt byla rttUÍ lltt rt'ní UtAly tkl íwll IVhiilrad II ledna KtdV

Hbl ilinhun do kteri ub tu mťalcík dt iii b-- t a k rfinýiu lUvi l Ibeljuiiv b iHlwmtt ii na
♦bt d likvbi řabtfc i ruttiic

W II (hvH twl
l „l f N i„¥l„ y

bnti bli lamibivitd

lUiliu 11 ledna V aipadidtu iji Uabv aby i{ilí knliitfZ md blivá atrany lybi a--

hdUjc Jiadjanv1 bv tutii BnilllllllHUllUIIIIIHliiiifta'i N'lluvw ťriui klťrvii ď I říiin Vni f iu mdkajna v

A F KUNCIbanlwiiU ihui a nunirUmi

jUitíiti Německu rádi bť ioo-bjčřj-

mriy V poriikýťh
krajtuich Uti aitvhu t l

'U V ltavM H atrašiiti t

KfU tVU lky ju imii

Irtty a nrli# j jfntiit Y

#rati diM-liifr- jl

ir4y

ttmik i uicniř ni J i HliiUm ul
'ii ra i4r jtr frautMUMkmt li
Irlirtd Ú'i )lf Umtlcckul) lif- -

li(iilh a tiÁ!cdUm ha dít
b kc umiiijMma J'fHju Kul
i IiUavl hajmul t+ r- -

iáva'i ihKiuupíid tuiiťutra fkra
li'idK Uřlitl! trabt# A-- l

rntUU Th prý m )jilhl
k jliMunu iM-i- ti)irrl i tll

l tu 4 V Am)'U ra lirjdH
0 jhnUií nunM tu t ob
(k Í ífftýrK d4Ml4 V Mhv
dijb('U kruil-'- prý fi( uU

díl Jakw AtKrrutkaUol mínl
liU(url jmhujl # Vrt4 Iiv
ml IWfTktťkl A Křab Mriw

Ml M a k!J4 kaU U lt%!Éfc
a Uý Jfcjt M itt4HII frU f%

ky P ii#m jua ubu kkiM WiUtd tďy valrltia I ml

UUkyffc íi'-- t „„UKi ruku jrka yUdky byly rJdUi 44 4mii aajW mhíi a pmmu
J'k a4l aa 44J4a1'iijld MrřvjHÍř tni Lancia AlMNříIKO

I I laí 1 1 1 L lHi l _ II l ti 4 i& a' a I

imrinutliu

lUrlU 11
tWa IWttfW lil


